



## برگزاری اجلاس مدیران گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای واگیر سراسر کشور در تبریز

برگزاری اجلاس مدیران گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای واگیر سراسر کشور در تبریز

اجلاس مدیران گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای واگیر دانشگاههای علوم پزشکی سراسر کشور به مدت دو روز در تبریز از صبح امروز در حال برگزاری است. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز دکتر صومی رییس دانشگاه علوم پزشکی تبریز ضمن خیر مقدم گویی، گردهمایی مدیران گروه بیماریهای واگیر سراسر کشور را فرصتی جهت تبادل افکار در جهت پیشبرد برنامه های این گروه در کشور نام برده و افزود: به نظر من طرح تحول نظام سلامت با تامین پزشک برای مراکز بهداشتی و درمانی شهری و روستایی به همت معاونت بهداشت وزارت کلید خورد. در آغاز دولت یازدهم 64 درصد مراکز بهداشتی و درمانی شهری و روستایی پزشک مستقر در مرکز داشتند که این تعداد تا پایان سال 92 به بیش از 90 درصد افزایش یافت. وی با اشاره به اصل تقدم پیشگیری بر درمان، راه اندازی مجتمع های سلامت را به همت معاونت بهداشت دانشگاه گامی موثر در جهت پیشگیری بهتر از بیماریهای واگیر عنوان کرده و از مدیران و کارشناسان شرکت کننده در اجلاس خواست که از این مراکز بازدید نموده و با نگاه نقادانه و جمع بندی نهایی نظرات کارشناسی خود، دانشگاه را در جهت پیشبرد اهداف فوق یاری نمایند.

دکتر گویا رییس مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی نیز از برنامه مدون دانشگاه علوم پزشکی تبریز و سایر دانشگاهها در اجرای برنامه تحول نظام سلامت تقدیر کرده و از مدیران گروه دانشگاهها خواست نکات مثبت و منفی عملکرد دانشگاه را مورد بررسی قرار دهند. وی افزود: آنچه که باعث شده ما اینجا جمع شویم تاکید بر اهمیت نظام مراقبت بیماریهای واگیر و نقش آن در امنیت سلامت کشور است. دکتر گویا افزود: مقوله نظام مراقبت یک مقوله اول امنیتی است و اگر کشوری امنیت سلامت نداشته باشد نمی تواند ادعای امنیت سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و... را داشته باشد. رییس مرکز مدیریت و پیشگیری بیماری های واگیر وزارت بهداشت گفت: ما باید همفکری کنیم و کارهای جدید را با هم بحث کنیم. اولین اصل امنیت سلامت کشور که همه به دنبال آن هستند پوشش همگانی سلامت است اگر کشوری پوشش همگانی سلامت نداشته باشد هر چه در خصوص امنیت سلامت ادعا نماید یک ادعای بیخود است. وی گفت: پوشش همگانی سلامت یعنی ارائه خدمات سلامت برای آحاد مردم جامعه، همه خدمات باید عادلانه باشد و با کیفیت مناسب، اگر کیفیت مناسب نباشد اصل خدمت زیر سوال می رود.

وی تاکید کرد امنیت سلامت فقط مختص بیماریهای واگیر نیست و هر رویداد بهداشتی که نگرانی بین المللی داشته باشد به مقوله امنیت سلامت برمی گردد که باید به این اصل مهم نیز توجه کرد.

**دکتر تبریزی معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز هم ضمن سخنانی به معرفی چارچوب اصلی تحول نظام سلامت در حوزه بهداشت در دانشگاه علوم پزشکی تبریز پرداخت.**